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Senati i Universitetit t& Prishtinés, né kuadér t& kompetencave t€ pércaktuara sipas nenit 173,
paragrafi 4 t€ Statutit t& UP-s&, né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-037 pér arsimin e larté n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren me nr. 2/254, daté 17.07.2024, pér procedurat vlerésuese pér
angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime, né Universitetin e
Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur me datén 12.7.2024, vendosi t&€ shpallé:

THIRRJE PUBLIKE

Pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né bazé té
nevojave té njésive akademike té Universitetit t& Prishtinés pér vitin akademik 2024/25.

Angazhimi me honorar i bashk&punétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime do t&€ b&het sipas
propozimit t€ njésive akademike, né pajtim me Ligjin pér Arsimin e Lart€, dispozitat e Statutit t&
Universitetit t& Prishtinés, Rregulloren me nr. 2/254, daté 17.07.2024 pér procedurat vlerésuese
pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né¢ UP, Ligjin pér
Agjenciné e Kosovés pér Akreditim si dhe standardet e miratuara nga AKA-ja dhe Rregulloren
né fuqi pér t& ardhurat personale t& personelit akademik t& UP-s&.

I. Procedura e angazhimit sipas konkursit dhe pérjashtimet pér kategorité e caktuara

Procedura e angazhimit t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime népérmjet
shpalljes s¢ THIRRJES PUBLIKE, bazuar né Rregulloren me nr. 2/254, dat€ 17.07.2024 pér
procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém.

I1. Kushtet e angazhimit

1. Personat e angazhuar né cilesiné e bashk&punétoréve t& jashtém nuk marrin thirrje
akademike. Angazhimi i tyre bé&het bazuar né procedurat specifike t& pércaktuara né
Rregulloren me nr. prot. 2/254, daté 17.7.2024 pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e
bashképunetoréve t& jasht€ém né€ UP.

2. Me qéllim t& shmangies s& konfliktit t& interesit dhe nepotizmit né Universitet t&
Prishtinés, nuk mund t& angazhohen kandidatét qe kan& t& punésuar apo t€ angazhuar né
njésiné akademike pérkatése, persona né marrédhénie familjare (n€ relacionin prind-
fémijé, vélla-motér, motér-motér, vélla-vélla dhe anasjelltas).

3. Pér pozitén e bashképunétorit t€ jashtém pér ligjérata kandidatét duhet ti
plotésojné kéto kushte:
- Té keté t& paktén gradén shkencore Master i shkencave/arteve!, ndérsa
kandidatét me gradén Doktor i shkencave, nga lémia pérkatése (n€ Fakultetin
e Arteve ekuivalente me t&), kan€ pérparési.
- Té ket s& paku 1 publikim né revistat shkencore ndérkombétare (n€
Fakultetin e Arteve sé& paku 1 vepér artistike t€ rangut ndérkombétar n€ fushén

! Kandidati me gradén shkencore Master duhet té keté notén mesatare jo mé t& vogél se 8 né t& dy nivelet e studimit.



pérkatése). Pér pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér ligjérata né Mjekési,
né léndét klinike, kandidati duhet t€ jete specialist i fushés pérkatése.

4. Pér pozitén e bashk&punétorit t& jashtém pér ushtrime kandidatét duhet t€ plotésojné kéto
kushte:

- Té kené té& pérfunduar studimet master ose ekuivalent me t& né€ fushén
pérkatése.

- Té keté notén mesatare jo mé t€ vogél se 8 né t& dy nivelet e studimit.

- Né Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinés (né 1&ndét klinike t& veterinaris€) dhe
né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (né Iéndét
laboratorike?) kandidati duhet t& déshmojé q& ka s& paku 3 vite pérvojé pune
profesionale n& fushén pérkatése.

- Né Fakultetin e Mjekésisé (n€ léndét klinike), t& ket€¢ t& pérfunduar
specializimin ose t& jeté s& paku né vitin e tret€ t& specializimit ne fushén
pérkatése. Angazhimi behet duke marre parasysh edhe Ligjin e Shéndetésisé.

- Né Fakultetin Ekonomik, pér ushtrimet né& 1&€ndet e kontabilitetit dhe auditimit,
kandidati duhet t& jeté kontabilist, pérkatésisht auditor i certifikuar sipas
legjislacionit n& fuqi dhe t& keté s& paku 3 vite pérvojé pune profesionale né
fushén pérkatése.

5. Bazuar né Rregulloren nr. 2/254, dt. 17.07.2024, vierésimi dhe propozimi i kandidatéve
pér emérim bé&het nga Komisioni vlerésues.

1I1. Fondi i oréve pér bashképunétorét e jashtém

1. Bashképunétorét e jashtém pér ligjérata dhe profesorét vizitoré mund t€ mbajné deri né
6 oré né jave.
2. Bashké&punetorét e jashtém pér ushtrime mund t€ mbajné deri né 10 oré n& jave.

1V. Periudha e angazhimit dhe kompensimi

1. Angazhimi i bashképunétoréve t& jashtém béhet pér njé semestér pérkatésisht pér dy
semestra te t& njéjtit vit akademik, ndérsa kontrata lidhet pér vitin akademik pérkatés.

2. Pas vlerésimit pozitiv pér bashk&punétorin/en, me propozim t& dekanit, angazhimi
mund t€ vazhdohet edhe pér 1 vit akademik, e jo m& shumé se dy vite tjera (4
semestra), pa shpallur thirrje publike. Propozimi i arsyetuar i dekanit duhet t& miratohet
né Senat.

3. Kompensimi pér angazhim b&het né baz& t€ oréve t€ realizuara, respektivisht pér
semestrin/at pér té cilét angazhohet pér mbajtjen e ligjératave/ushtrimeve, sipas kohézgjatjes
s& semestrit t& bazuar né Statutin e UP-sé.

4. Vlera e kompensimit t& bashk&punétoréve t& jashtém &shté e pércaktuar né Rregulloren
pér té ardhura personale t& personelit akademik, e cila &shté né fuqi n€ momentin
e nénshkrimit t€ kontratés.

5. I angazhuari ka pér obligim g& né€ kuadér t& kontratés t&€ mbajé provirmet pér t€ gjitha afatet
brenda vitit pérkatés akademik.

6. I angazhuari, nése ka titullin Dr. Sc. ose ekuivalente me t& n€ Fakultetin e Arteve, ka té
drejté t& mentorojé kandidatét n& nivelin Bachelor.

7. 1 angazhuari mund t& jeté anétar i komisionit pér mbrojtjen e temave né nivelin bachelor
dhe master.

2 1 ista e léndéve klinike té Fakultetit t& Mjekésisé, l&ndéve klinike t& fushés sé veterinarisé, léndéve laboratorike té
Fakultetit t& Inxhinierisé Elekirike dhe Kompjuterike dhe léndét e kontabilitetit dhe auditimit né Fakultetin
Ekonomik &shté e publikuar né web fagen e Universitetit t& Prishtings dhe t& fakulteteve pérkatése.




V.Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim

Kandidatét qe aplikojné pér bashk&punétor t& jashtém duhet ti paragesin kéto dokumente:

a) Kérkesén pér aplikim;

b) Biografing€ (CV);

¢) Certifikatén/ekstraktin e lindjes;

d) Kopjen e diplomés pérkatése t& vértetuar me vulé origjinale nga noteri, pér pozitén g€
aplikon;

e) Kandidatét ge i kané mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér
angazhim duhet t& ngarkojné vendimin pér nostrifikim (barasvler€) t& diplomés pérkatése
(bachelor, master, magjistraturg, doktorat€).

f) Kandidatét, t& cilét konkurojné pér pozitén e bashképunétorit pér ushtrime, lektorit dhe
korepetitorit duhet t& sjellin edhe certifikatén origjinale t& notave t& studimeve bachelor
dhe atyre master, ose kopjen e noterizuar me vulé origjinale nga noteri;

g) Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale;

h) Déshmité eventuale pér angazhimet paraprake né UP ose né ndonjé Institucion t&
akredituar t€ arsimit t€ larté .

i) Déshmi t& léshuar nga Gjykata kompetente, pérmes s& cilés déshmohet g€ kandidati nuk
Esht€ i dénuar.

j) Déshmi tjera relevante pér pozitén né t€ cilén aplikon.

VI. Komisioni vlerésues dhe e drejta e ankesés

1. Pér formimin e komisionit vlerésues dhe procedurat e implementimit vlejné
dispozitat e Rregullores me nr. 2/254, daté 17.07.2024

2. E drejta e ankesés dhe afatet e ankes&s jan& t& pércaktuara me dispozitat e
Rregullores me nr. 2/254, daté 17.07.2024.

3. Kandidatét e pakénaqur kané t€ drejté ankese prang komisionit pér ankesa né fakultetin pérkatés,
brenda 5 ditéve nga publikimi i raportit t& Komisionit vierésues n¢ web-fage.

4, Vendimi i késhillit t& fakultetit, me listén e kandidatéve t& pranuar si bashk&punétoré t& jashtém,
dérgohet n€ Senat pér informim.

T& gjitha dokumentet duhet t& dorézohen né versionin elektronik brenda afatit t€ thirrjes
publike, n¢ modulin pérkatés t& sistemit t& Universitetit t€ Prishtin€s, né linkun né
vijim: https://stafiakademik.uni-pr.edu.

Aplikacionet e arritura pas afatit, ato t& pakompletuara nuk do t&€ merren n€ shqyrtim.

Thirrja publike publikohet né fagén zyrtare t& UP-sé https/www.uni-pr.edu. dhe n€¢ web-faget e
njésive akademike, duke filluar nga data 25 korrik 2024 ndérsa aplikimi do t€ jeté i hapur nga
data 15 gusht deri me 22 gusht 2024, né kohézgjatje prej 8 (tet€) ditésh kalendarike.

Thirrja publike shpallet sipas propozimeve té njésive akademike dhe até€ si né vijim:
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I. FAKULTETI FILOZOFIK

Njé bashképunétor i jashtém pér ligiérata pér léndét: Zhvillimi dhe zbatimi i intervenimeve
parandaluese né shkolla (O), Testimi, vlerésimi dhe diagnostikimi né psikologjing klinike
(0), Psikopatologjia e avancuar (O), Céshtjet etike dhe profesionale né shéndetin mendor (O)
6+2.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligiérata pér léndét: Késhillimi grupor (O), Shéndeti
mendor né komunitet (Z), Shéndeti mendor online (Digital Mental Health) (Z) 0+5.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér léndén: Gjuh€ osmane (Z) 3+0.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligiérata pér léndét: Zhvillimi Historiografi shqiptare shek.
XIX-XX (0), Metodologji dhe teori e shkencés (O), Praktiké institucionale arkivore (O) 6+3
Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér léndét. Arkitekturg ilire (Z) 2+0.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligiérata pér léndét. Antropologji e gjinis€ (O),
Antropologjia e shtetit (O), Antropologji e Evropés Juglindore (O) 6+5.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligiérata pér léndét: Miréqenia e fémijéve (O), T¢ drejtat e
njeriut (O) 6+0.

N Njé bashképunétor i jashtém pér ligiérata pér léndét: Puna me € rinjté (O), Aftési e
kufizuar: studime kritike (O) 6+0.

Njé bashképunétor i jashiém pér ligiérata pér léndét: Zhvillimi profesional dhe shkrimi i
projekteve (Z), Komunikimi profesional (Z), Teori edukimi (Z) 6+0 .

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndeét: Arkeologji mesdhetare (O)
Numizmatik ilire (Z), Arkeologji mesjetare (O), Arkeologji mesjetare ballkanike (O) 6+2.
Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Antropologji e gjinis€ (O),
Antropologjia e shtetit (O), Antropologji vizuele (O), Histori e artit (O), Etnologji shqiptare
(0), Histori gojore (O) 8+4.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né antropologji (O), Teorité
etnologjike dhe antropologjike (O), Metodat dhe teknikat e hulumtimit (O), Migrimi dhe
siguria sociale (O), Struktura dhe organizimi shogéror (O), Mbrojtja ligjore e trash&gimisé
kulturore (O) 8+4.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né trashégimi kulturore (O),
Familja dhe farefisnia (O), Trashégimi kulturore (O), Festat dhe festivalet (Z), Politikat dhe
praktikat e kujtesés (O), Menaxhimi i trashégimisg kulturore (O) 6+6.

Njé bashképunétor i jashiém pér ushtrime pér léndét: TE drejtat e njeriut (O), Hyrje né
politikat sociale (O), Puna me t& rinjté (O), Socializimi dhe integrimi (Z), Metodat e punés
sociale: Puna me raste (O), Bazat e statistikés dhe hulumtimet kuantitative (O), Sjellja
njerézore dhe mjedisi social (Z), Puna sociale n€ shkoll€ (O) 10-+6.

Njé bashképunétor i jashiém pér ushtrime pér léndét: Mirégenia e fémijéve (O), Aftési e
kufizuar: studime kritike (O), Komunikimi profesional (Z), Zhvillimi profesional dhe shkrimi
i projekteve (Z), Teori edukimi (Z), Metodat e Punés Sociale: Mediacioni (O), Etika n€ puné
sociale (O) 10+4.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushirime pér léndét: Histori e vjetér shqiptare (O), Histori
mesjetare shqiptare (O), Histori botérore mesjetare I (O), Histori e Evropés Juglindore I (O),
Histori botérore mesjetare II (O), Histori e Bizantit (O), Digjitalizimi i l€ndés arkivore (O),
Histori e Evropés Juglindore II (O) 8+9.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Histori botérore bashkékohore I (O),
Histori botérore bashkékohore II (O), Standardet ndérkombétare t€ arkivistikés (Z),
Rregullimi i léndés arkivore specifike (Z), Histori publike, menaxhimi i programeve pér
ruajtjen e historisé (O), Arkivistiké teori dhe praktiké (O), Histori ¢ Evropés Juglindore III
(0), Historiografi shqiptare shek. XIX-XX (O) 10+6.



18.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Praktikg institucionale arkivore (O),
Restaurimi dhe konservimi i léndés arkivore (Z), Histori ekonomike e Ballkanit XIX-XX
(O), Mbrojtja e trashégimisé arkivore (Z), Rregullimi dhe pérpunimi i léndés arkivore (Z),
Histori e qytetérimeve (O) 7+7.

19. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje n€ sociologji (O), Sociologji e
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sportit (Z), Teorité klasike t& sociologjisé (O), Teorité bashkékohore t& sociologjisé (O),
Sociologji e identitetit (O) 6+6.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Metodat kuantitative n& sociologji (O),
Sociologji e religjionit (Z), Lévizjet shoqérore dhe protesta (O), Metodat kualitative ne
sociologji (O), Sociologji politike (O), Shkenca, teknologjia dhe shogéria (Z), T& drejtat e
njeriut dhe drejtésia sociale (Z), Edukimi qytetar dhe demokracia (O) 6+10.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Praktikumi sociologjik (O),
Antropologji Sociale (Z), Migrimet dhe diaspora (Z), Sociologji e punés (O), Krimi dhe
kontrolli shogéror (Z), Mendimi social shqiptar (O) 9+4.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Shkrim akademik (O), Teorité sociale
postmoderne (Z) 4+2.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Céshtje etike dhe profesionale né
shéndetin mendor (O), Zhvillimi dhe zbatimi i intervenimeve parandaluese né shkolla (O),
Psikologjia e shéndetit dhe mirégenies (O), Psikopatologji e avancuar (O), Teorité
bashkékohore té intervenimit né komunitet (O), Psikologji personaliteti (O), Testimi,
vlerésimi dhe diagnostikimi né psikologjing klinike (O), Praktikum I (Qendra t& sh&ndetit
mendor né komunitet) (O), Zhvillimi dhe vler&simi i programeve (O), Shkathtési intervistimi
(0) 9+5.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Psikologji e pérgjithshme (O), Metoda
hulumtimi te avancuara (O), Shkrim akademik pér psikologji (O), Psikologji zhvillimore (O,
Puné sociale), Psikologji sociale (O, Puné sociale) 6+4.

Njé bashképunétor i jashtéem pér ushtrime pér léndér. Hyrje né filozofi (O), Filozofi e
teknologjisé (O), Histori e filozofis& I — Filozofi antike (O), Filozofia e subjektit (O),
Konceptet filozofike t& Platonit dhe Aristotelit (O), Autorét e pérzgjedhur nga filozofia
bashkgkohore (O), Filozofi e arkitekturés (Z) 10 + 4.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushirime pér léndét: Histori e filozofisé I — Empirizmi dhe
racionalizmi (O), Histori e filozofisé III, Idealizmi klasik gjerman (O), Filozofi e shkencés
dhe metodologji (O), Hyrje né metafiziké dhe ontologji (O), Problemet kryesore t€ filozofise
moderne (O) 4 + 6.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushirime pér léndét: Arti dhe shogéria (O), Estetiké (O),
Filozofi e t& drejtave t& njeriut (Z) 4 + 2.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Filozofi e s& drejtés (O), Filozofi
politike II (0), Debatet mbi globalizmin (Z), Teorité e demokracisé (Z), Filozofi politike I
(0) 6 +4.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Teorité e marrédhénieve
ndérkombétare (O), T& drejtat e njeriut dhe pakicat (Z), E drejta ndérkombétare publike (O),
Administraté publike (O), Analizé e politikés s& jashtme (O), Politika n& Lindjen ¢ Mesme
(0), Gjeopolitika (O) Politiké botérore (O), Kombformimi dhe shtetformimi (O), Studimet e
pages dhe konfliktit (Z), Organizatat ndérkombgtare (O), Kultura politike dhe komunikimi
(Z), Céshtjet gjinore dhe politika (Z) 10+9.

30. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Sistemi politik i Kosovés (O), Mediat

dhe politika (O), Qeverisja dhe shteti (Z), Politikat publike (O), Globalizimi dhe integrimet
rajonale (Z), Historia botérore bashkékohore (Z), Politikat e vendeve né zhvillim (Z) Hyrje
né politikén krahasimtare (O), Teorité politike bashk&kohore (O), Qeverisja lokale (Z),
Administraté publike krahasuese (O), E drejta dhe politika (Z), Shoqggria civile dhe
demokracia (O) 10+8.
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II. FAKULTETIISHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

. Njé bashképunétor te jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér l€ndén e gjuhés angleze, gjuhés

angleze I dhe gjuhés angleze 11 né Departamentin e Matematikeés.

Njé bashké&punétor te jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér léndén e gjuhés angleze, gjuhés
angleze 1 dhe gjuhés angleze II né Departamentin e Fizikés, Kimis€, Biologjis¢ dhe
Gjeografisé.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér [éndén shkrim akademik.

(Departamenti i Kimis€)
Dy bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér grup 1&ndésh nga
Kimia Organike.
Njé bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér grup l€ndésh nga Kimia
Inorganike.
Njé bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér grup léndésh nga Kimia Fizike.

(Departamenti i Matematikés)
Dy mésimdhénés pér léndét e shkencés kompjuterike.

. Gjasht& bashképungtor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér [éndét e matematikes.

Shtaté bashképunétor pér mbajtien e ushtrimeve (asistent) pér léndét e shkencEs
kompjuterike.
Dy bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) nga l€ndét e ekonomisg.

(Departamenti i Biologjis€)
Njé bashképunétor té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve nga léndét: Fiziologjia e bim&ve
(Ekologji) sem.IIT 2+2 pér dy grupe 4 oré, Fiziologji e biméve (Biologji) sem.IIII 2+2 pér tri
grupe 6 org.
Njé bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve nga 1&ndét: Biologji e qeliz€s me
histologji (Biologji Bch O) sem. 12+2 pér katér grupe 8 or€, Biologji e pérgjithshme
(Ekologji_Bch_0) sem. 12+2 pér 1 grup 2 org, Biologji e zhvillimit (Biologji_Bch_O) sem.
11 2+2 pér pesé grupe 10 oré.
Njé& bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve nga léndét: Ekologji e ekosistemeve
(Biologji Msc. Sems. I; 2+2; O), Biologjia ¢ konservimit (Ekologji Msc. Sems. I1; 2+2; 0),
Fauna e Kosovés (Biologji Msc. Sems. III; 2+2; Z), Biologjia e llojeve invasive (Biologji
Msc. Sems. III; 242; Z), Principet e akuakulturés (Biologji Msc. Sems. III; 2+2; Z),
Ekologjia e sjelljes s& kafshéve (Ekologji Bsc. Sems. III; 2+1; Z), Zooindikatorét (Ekologji
Msc. Sems. III; 2+2; Z), Planifikimi hapésinor dhe mjedisi ( Ekologji Bsc. Sems. VI; 2+1;
0).
Njé bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve nga léndét: Ekofiziologji (O-Ekol.)
Msc, Fiziologji ¢ pérgjithshme (O- Bio) Bsc, Ekotoksikologji (O-Eko) Msc, Parimet e
qéndrueshmérisé mjedisore (Z-Eko) Bsc, Fiziologji e shtazéve (O-Eko) Bsc, Fiziologji e
shtazéve (O-BioM) Bsc, Menaxhimi dhe mbrojta e tokave (Z-Eko) Msc, Pérparimi i shtazéve
(Z-Bio) Msc, Kaptuj t& zgjedhur nga Fiziologjia animale (O-Bio) Msc, Fiziologji krahasuese
(O-Bio) Bsc, Hulumtimi n& laborator dhe vivarium (Z-Bio) Bsc, Makro dhe mikroanatomia e
shtazéve laboratorike (Z-Bio) Msc, Kafshté laboratorike né hulumtime biologjing molekulare
(O-BioM) Bsc, Metodat hulumtuese t& acideve nukleike dhe proteinave (O-BioM) Bsc.

(Departamenti i Gjeografisé)
Njé bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (Asistent) pér [€ndét e Gjeografisé:
Gjeomorfologjia I (O) Bsc, Gjeografia nacionale I (O) Bsc, Klimatologji me meteorologji
(O) Bsc, Gjeomorfologjia 1I (O) Bsc , Gjeomorfologjia aplikative (O) Msc, Gjeografia
nacionale II (O) Bsc.




2. Njé bashk&punétor pér mbajtjen e ushtrimeve (Asistent) pér léndét e Gjeografisé: Gjeografia
ekonomike (O) Bsc, Pedogjeografia (O) Bsc, Gjeoekonomia (O) Msc, Metodat dhe analiza e
pérpunimit t& & dhénave gjeografike (O) Msc, Gjeostatistika (O) Bsc, Gjeografia e
transportit (Z) Bsc.

III. FAKULTETI I FILOLOGJISE

1. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Fonetiké dhe fonologji e shqipes s€
sotme (Gjuhé Shqipe, BA), Dialektologji (Gjuh& Shqipe, BA), Morfologji (Letérsi Shqipe,
BA), Hyrje n& gramatiké teksti t& gjuhés shqipe (Gjuh& Shqipe, BA), Sintaksé (Letérsi
Shqgipe, BA), Sintaksg e gjuh&s amtare (Ballkanistiké, BA).

2. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Gjuhé shgipe 1 (Orientalistikg, Gjuhé
Frénge), Gjuhé shqipe 1 (Gjuh& Angleze, BA), Gjuhé e sotme amtare (shqipe) (Ballkanistik€)
dhe Gjuhé shqipe 2 (Gjuhé turke), Norma e gjuhés amtare (Ballkanistiké) dhe Gjuh€ shqipe 1
(Gjuhé turke), Gjuh& shqipe 2 (Gjuhé Frénge, Orientalistik€), Leksikologji e gjuh&s amtare
Balkanistike (pér shqipfolésit), Gjuhé shqipe 2 (Gjuh& Angleze, BA), Gjuhési e pergjithshme
(Ballkanistiké).

3. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Norma e shqipes s& shkruar (Gjuhé
Shqipe, BA), Sintaksé e fjalis¢ (Gjuh¢ Shqipe, BA), Sintaks¢ e periudhés (Gjuh& Shqipe,
BA), Norma e shgipes s& folur (Gjuh& Shqipe, BA), Leksikologji e gjuh&s amtare
Ballkanistike (pér joshqipfolésit).

4. Njé& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Psikolinguistiké I (Gjuh€ Shqipe, BA),
Shqipja e shkruar (Letérsi Shqipe, BA), Psikolinguistiké II (Gjuh& Shqipe, BA), Morfologji I
- Sistemi emeror i shqipes (Gjuh& Shqipe, BA), Morfologji II - Sistemi foljor i shqipes
(Gjuhé shqipe, BA).

5. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Letérsi popullore T (Letérsi shqipe),
Bazat e retorikés (Letérsi shqipe), Hyrje né estetiké (Letérsi shqipe), Letérsi shqipe, (Letérsi
Shqipe, MA), Kurs monografik (Letérsi shqipe, MA), Letérsi popullore II (Letérsi shqipe),
Letérsi pér fémijé (Letérsi shqipe), Kurs monografik I (Letérsi Shqipe), Estetika e letérsisg,
(Letérsi shqipe), Format letrare (Letérsi shqipe).

6. Njé& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Letérsi paramoderne shqipe, Letérsi
botérore I, Poezia shqipe, Metodologji e hulumtimit shkencor, Letérsi e krahasuar (MA),
Teori letrare (MA), Kurs monografik (MA), Poetika, Letérsi moderne shqipe, Letérsi
botérore 11, Kritiké letrare, Romani shqiptar.

7. Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér l1éndét: Letérsi e vjetér shqipe I, Letérsia dhe
filmi, Pérkthimi letrar, Histori e letérsisé shqipe III (Gjuh& Shqipe), Teori e vargut, Letérsi e
vietér shqipe 11, Shkrim akademik, Histori e letérsisé shqipe II (Gjuh& Shqipe), Prozé e sotme
shqipe, Tregimi bashkékohor shqiptar, Histori ¢ krahasuar e let. Shgipe (MA), Metodat e
studimit t& letérsis¢ (MA).

8. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Fréngjishtja pér géllime specifike,
Didaktiké e gjuhés frénge, Mésimdhénia e hershme e gjuhés frénge, Metodiké e gjuhés
frénge, Metodologji e hulumtimit shkencor, Glotodidaktikg, Hyrje n& hulumtimin shkencor,
Metodologji e mésimdhénies s& gjuhés frénge, Mésimdhénia e gjuhéve t€ huaja sipas Kuadrit
europian, Didaktika e gramatikés s& gjuhés frénge, Praktika e mésimdhénies s& gjuhés
frénge, Vlerésimi dhe testimi, Mesimdhenia e letérsis€ frénge.

9. Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjuhé Frénge I, Gjuhé frénge III,
Morfologji e gjuhés frénge, Sintaksé, Gjuh¢ Frénge VII, Gjuhé Frénge II, Fonetikg,
Morfosintaksg, Leksikologji.

10. Njé bashk&punétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Qyteterim islam I, Gjuh& Osmane 1,
Tekste shqipe me alfabet arab, Qyteterim islam II, Gjuh& Osmane II, Pérkthim tekstesh
arabe.




11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,
23.
24.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Morfologji e gjuhés angleze 1, Sintaksé
e gjuhés angleze 1, Praktiké profesionale e pérkthimit 1, Morfologji e gjuhés angleze 2,
Sintaksé e gjuhés angleze 2, Praktiké profesionale e pérkthimit 2.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjuhési e tekstit, Strukture e gjuhés
Angleze (MA), English I (Dep i gjermanishtes), Leksikologji, English II (Dep i
gjermanishtes), Pragmatike.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Letersi moderne amerikane, Shekspiri,
Stilistika, Pasqyré e letérsisé amerikane, Letérsi bashk&kohore amerikane, Shkrimi feminist
MA (Letersi angleze).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Fonetiké dhe fonologji e gjuhés
gjermane, Sintaksé e gjuhés gjermane, Gjuhési e tekstit, Metodiké e gjuhés gjermane me
observim, Morfologji e gjuh&s gjermane, Shkrim akademik, Leksikologji dhe fjaléformim,
Metodiké me praktiké shkollore.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né letérsing gjermane, Letérsi
gjermane: Baroku deri te Iluminizmi, Letérsi gjermane: Romantizmi deri te Revolucioni i
Marsit, Analizé e teksteve letrare, Letérsi gjermane: Ekspresionizmi deri te Rajhu Tretg,
Letérsi gjermane: Mesjeta deri te Humanizmi, Letérsi gjermane: Sturm und Drang dhe
Klasika, Letérsia gjermane: Realizmi deri te Simbolizmi, Letérsia gjermane pas 1945.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Zhanret e gazetaris€ I, Media dhe
politika, Zhanret e gazetarisé II, Metoda kérkimi né shkenca sociale.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Media dhe e drejta, Radiogazetaria,
Editorail, koment analiz€, Komunikimi organizativ.

Njé bashképunétoré i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né teoriné e komunikimit,
Metoda kérkimi né shkencat e komunikimit, Teori dhe Praktiké e Marrédhénieve me
Publikun, Gazetari sportive.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e komunikimit masiv I, Bazat e
komunikimit masiv II, Opinioni publik.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét:  Produksion  dhe
postproduksion, Crregullimi informativ dhe pas e vérteta, Komunikimi politik, Gazetari
qytetare, Intervista & talkshou.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér leéndét: Multikulturalizmi, Marketing dhe
advertajzing, Sociologji e komunikimit.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér léndén: Diksion.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndén: Diksion.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime (lektor) pér léndét: Morfologji e gjuhés sé sotme
ballkanike me praktiké gjuh&sore (O) (Jo/shqipfoles), Gjuha e sotme ballkanike pér nevoja

-specifike (0) (Jo/shqipfolés), Sintaksé e gjuhés s& sotme ballkanike me praktiké gjuh&sore

(O) (jo/shqipfolés), Varietetet e gjuh€s s& sotme ballkanike (dialektologji e
sociolinguistik&)(O) me praktiké gjuh&sore.

IV. FAKULTETI JURIDIK

1.

2.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né léndén: Historia e Institucioneve Shtetérore dhe
Juridike (Semestri I, Ba, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né léndét e Programit Master né Gjuhén Angleze
“Human Rights, International Criminal Law and Transitional Justice”: Introduction to
Transitional Justice (Semestri I, O); Current Affairs in Human Rights, International Criminal
Law and Transitional Justice (Semestri I, Z); Introduction to International Criminal Law
(incl. the history of International Criminal Tribunals) (Semestri I, O); dhe International
crimes (Genocide, Crimes against Humanity and War Crimes) and jurisdictions (from
Nuremberg to recent trials) (Semestri II, Z).

Njé bashképunétor té& jashtém pér ligjérata né 1éndét e Programit Master né Gjuhén Angleze
“Human Rights, International Criminal Law and Transitional Justice”: Prohibition of
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torture, CPT; OPCAT; NPM (incl. domestic violence) (Semestri 1, Z); dhe Victims rights
(Semestri I1, Z).

4. Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér grup léndésh né Katedrén Penale.

Dy bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér grup léndésh n€ Katedrén Civile.

6. Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér grup léndésh n€ Katedrén Kushtetuese
Administrative.

7. Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér grup léndésh n€ Katedrén Ndérkombétare.

(9,

V. FAKULTETI EKONOMIK

1. Njé& bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjuhé e huaj I Angleze- (Menaxhment,
Ekonomiks, - Bachelor Ob), Gjuh&é e huaj I Angleze (Banka dhe Financa, Marketing,
Bachelor, Ob), Gjuhé e huaj I Angleze- (Kontabilitet- Bachelor, Ob), Gjuh& e huaj Angleze
[I- (Menaxhment- Bachelor Zgj), Gjuhé e huaj Angleze IT (Marketing- Bachelor, Zgj), Gjuhg
e huaj Angleze II- (Banka dhe Financa- Bachelor, Zgj)).

2. Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjuhé e huaj Frénge (Ekonomiks-
Bachelor Zgj), Gjuhé e huaj e ndérmjetme Frenge (Ekonomiks- Zgj), Gjuh€ e huaj I Frénge-
(Marketing, Kontabilitet- Bachelor, Ob), Gjuhé e huaj I Frénge- (Financa- Bachelor, Ob),
Gjuhé e huaj II Frénge- (Marketing- Bachelor, Zgj), Gjuh& ¢ huaj Frénge (Ekonomiks-
Bachelor, Zgj).

3. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&éndét: Tregje Financiare (Banka dhe
Financa- Bachelor, Ob), Financa Ndérkombétare (Banka dhe Financa- Bachelor, Ob),
Financa Publike (Banka dhe Financa- Bachelor, Ob), Menaxhment Financiar (Banka dhe
Financa- Bachelor, Ob), Financat (Banka dhe Financa- Bachelor, Ob), Financat (Kontablitet-
Bachelor, Ob), Teoria e Tregjeve Financiare (Ekonomiks- Bachelor, Zgj).

4. Njé& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndét: Banka dhe afarizém bankar (Banka
dhe Financa- Bachelor, Ob), Financat Personale- Bachelor, (Banka dhe Financa- Bachelor,
Zgj), Qeverisje Korporative, (Banka dhe Financa- Bachelor, Zgj), Financat Digjetale (Banka
dhe Financa- Bachelor, Zgj), Menaxhmenti Bankar (Banka dhe Financa- Bachelor, Ob),
Menaxhimi [ Portofolios (Banka dhe Financa- Bachelor, Zgj).

5. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Vlerésimi Financiar I Bizneseve
(Banka dhe Financa- Bachelor, Zgj), Buxhetimi (Banka dhe Financa- Bachelor, Ob), Tatimet
dhe Strategjia e biznesit (Banka dhe Financa- Bachelor, Ob), Financa t& Korporatave (Banka
dhe Financa- Bachelor, Ob), Qeverisja financiare (Kontabilitet- Bachelor, Zgj).

6. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Auditimi (Banka dhe Financa-
Bachelor, Zgj), Kontabilitet Tatimore (Kontabilitet- Bachelor, Ob), Kontabilisti né Biznes
(Kontabilitet- Bachelor, Zgj), Kontabiliteti I Sektorit Publik (Kontabilitet- Bachelor, Ob),
Raportim Financiar 1 (Kontabilitet- Bachelor, Ob), Raportim Financiar II (Kontabilitet-
Bachelor, Ob).

7. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Etika profesionale n& kontabilitet dhe
auditim (Kontabilitet, Ob), Kontabiliteti ndérkombétar (Kontabilitet, Zgj), SNRF p&r NVM
(Kontabilitet, Zgj), SIK (sistemi informativ i kontabilitetit) (Kontabilitet, Zgj), Auditimi i
jashtém (Kontabilitet, Ob), Kontabiliteti I institucioneve financiare (Kontabilitet, Ob),
Kontabiliteti i bankave (Banka dhe financa, Zgj).

8. Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Kontabilitet (BF, MXH, MK, EK, KO
Bachelor, Ob), Kontabiliteti Financiar (Kontabilitet- Bachelor, Ob), Bazat e Kontabilitetit t&
Menaxhmentit (Kontabilitet- Bachelor, Ob), Kontabiliteti I Menaxhmentit (Kontabilitet-
Bachelor, Ob), Vlerésimi I Bizneseve (Kontabilitet- Bachelor, Zgj).

9. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Financa né biznes (Menaxhment-
Bachelor, Ob), Parimet e menaxhmentit (Kontabilitet- Bachelor, Zgj), Ndérmarrésia dhe
Menaxhimi I Biznesit t& Vogél (Menaxhment- Bachelor, Ob), Ndérmarrésia (Banka dhe
Financa- Bachelor, Zgj), Bazat € Menaxhmentit (Menaxhment- Bachelor, Ob), Menaxhimi I
operacioneve (Menaxhment- Bachelor, Ob).




10.

11.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Teknologjia informatike e menaxhimit
t& projektit (Mxh- Bachelor, Ob), Informatika (Menaxhment, Banka dhe Financa, Marketing,
- Bachelor, Ob), Menaxhimi I informatave (Menaxhment- Bachelor, Zgj), Analiza ¢ té
dhénave né menaxhment dhe ekonomiks (Ekonomiks- Bachelor, Zgj), Hyrje n€ Metodat e
Hulumtimit (Menaxhment- Bachelor, Ob).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né biznes (Ekonomiks- Zgj,
Marketing- Zgj, Menaxhment, Ob), Ekonomiksi I Migracionit (Ekonomiks, Zgj), Ekonomia
e Kosovés dhe BE (Ekonomiks, Zgj), Ekonomia monetare (Banka dhe Financa, 7gi),
Integrimi ekonomik evropian (Ekonomiks, Banka dhe Financa, Ob).

12. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Fkonomiksi I zhvillimit (Ekonomiks,

Ob), Mikroekonomi I (Banka-O, Menaxhment, Ob), Ekonomiksi I politikave sociale
(Ekonomiks, Zgj), Krizat ekonomike (Ekonomiks, Zgj), Makroekonomi I (Menaxhment,
Ekonomiks, Ob), Ekonomiksi I ambientit (Ekonomiks, Zgj), Ekonomiksi I dijes (Ekonomiks,

Zgi).

13. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: International economics (Applied

VL

W

economics and management (AEM), Ob, Development economics (AEM, Ob),
Mikroekonomia- (Marketing- Ob, Kontabilitet- Ob), Economics of the public sector (AEM,
Ob, Ekonomiks, O), Indermediate macroeconomics, (AEM, Ob), Macroeconomics (AEM,
Ob), Makroekonomi I (Menaxhment, Kontabilitet, Ob).

FAKULTETI I INXHINIERISE SE NDERTIMIT

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér l1éndet: Organizimi dhe Teknologjia e
Ndértimit-konstruktiv, Ligji i Ndértimit dhe Rregullativa Ndértimore Konstruktiv,
Rregullativa Ndértimore Hidrotekniké dhe Ekonomia e Ndértimit K.

Nj& bashképunétor t& jashtém pér ligjiérata pér léndét: Aplikimi i CAD-it né Gjeodezi, Matje
e Tok&s, Bazat e Gjeodezisé¢ Inxhinierike, Teknika e matjeve né€ Gjeodezi, Bazat e t&€
dhénave gjeohapésinore dhe integrimi i t& dhénave, Matjet Inxhinierike (pérfshihen
minierat).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjeologjia e Ndértimit dhe Gjeologjia
Inxhinierike.

Njé bashképunétor t& jashtém pér lektor pér léndét: Gjuhé Angleze (FIN dhe FA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Konstruksionet prej Druri, Strukturat
prej Drurit t& Lameluar, Strukturat Murature, Ndértimi Montazh (FA), Strukturat
Inxhinierike (FA), Konstruksionet e Betonit (H), Projektimi i strukturave prej BA, Elementet
e parapérgatitura prej BA.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér [éndét: Mbrojtja dhe pérforcimi i dherave,
Fundimet e Vecanta, Tunelet, Inxhinieria Gjeoteknike, Bazat e Gjeoteknikés, Projektimi i
rrugéve K, Projektimi i rrugéve H, gjeologjia Inxhinierike, Inxhinieri Gjeoteknike, Punét
tokésoré dhe mekanizim.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndet: Materialet Ndértimore (H),
Teknologjia e Betonit, Materialet Polimere dhe Aplikimet né Inxhiniering e Ndértimit,
Materialet e ndértimit (IA), Materialet ndértimore I (K) dhe Materialet ndértimore II (K),
materialet e ndértimit (FA). '

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Teoria e Strukturave I, Teoria e
Strukturave 11, Analiza Jolineare e Strukturave, Stabiliteti i Strukturave.

Katér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1€ndét: Bazat e gjeoinformatikés, Bazat e té
dhénave, Ryjetat gjeodezike, Web Hartografi, Bazat e t€ dh&nave gjeohapésinore dhe
integrimi i t& dhénave, Sistemet ¢ Navigimit Global Satelitor (GNSS), Rregullimin e tokave,
Web GIS, Bazat e t& gjeodezisé inxhinierike, Instrumente gjeodezike, teknika e matjeve né
gjeodezi, Matje né terren me instrumente gjeodezike, Regjistrimi dhe Vler&simi i
patundshmérive, Hulumtimet nga largésité, Menaxhimi i tokés, Fotogrametria e avancuar
digjitale, Matjet Inxhinierike dhe Vrojtimi i tokés.
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10. Njé& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l€ndét: Metodat e barazimeve, Hartografi

11.

Topografike, Pérdorimi i Gjeoinformacioneve, hartografi, Bazat e GIS-it, Hartografi
Metematiké dhe Skenimi laserik tredimensional né& gjeodezi, Gjeoinformatiké,
Gjeovizualizimi, Teoria e Avansuar e gabimeve, Shkenca e gjeoinfromacionit dhe Analiza
Hapésinore, Modelimi virtual kartografik, Gjeodezia fizike dhe tektonika, Aplikimi i GIS né&
menaxhimin e ujérave dhe teknika e matjeve né€ gjeodezi H.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Menaxhimi i Ujérave, Mekanika e
Fluideve (H), Mekanika e Fluideve (IA), Inxhinieria e Kullimit, Dinamika ¢ Ujérave
Néntokésore, Menaxhimi i Resurseve Ujore, Modelimet Hidraulike, Introduction: IWRM
and Water Security, Inxhinieria e Lumenjéve, Rregullimi i lumenjéve, Sistemet e ujitjes.

VIL. FAKULTETI I ARKITEKTURES

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér l€ndét: Teknikat e Urbanizmit (Arkitekturé,
BSc, Z); Urbanizimi 1 (Arkitekturé, BSc, O); dhe Urbanizimi 2 (Arkitekturg, BSc, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Projektim 8 (Arkitekturg, MSec-i, O);
STUDIO - Shogqérore (Arkitekturé, MSc-i, O); dhe Projektim STUDIO - Objektet
Shéndetésore (Arkitekturg, MSc-i, Z).

Njé bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér léndét: Arkitektura dhe Gjeometria
(Arkitekturé, BSc, O); Vizatimi i Liré dhe Estetika e Hapésirés (Arkitekturg, BSc, O);
Reprezentim Arkitektonik (Arkitektur€, BSc, O); BIM (Arkitekturgé, MSc, O); Laboratori i
Dizajnit Kompjuterik (Arkitekturé, MSc, O); Aspekti Vizual i Performancés s& Ndértesave
(Arkitekturé, MSc, Z); GIS né planifikim Hapésinor (Arkitekturg, MSc, Z); Modelimi dhe
Simulimi i Energjisé né Ndértesa (EE, MSc, O), Modelimi 3D i Ndértesés (EE, MSc, 7);
Zhvillimi i Dizajnit Parametrik né Arkitekturé (Arkitekturg, MSc, O); Softuerét dhe Web-
mobil Aplikacionet (Arkitekturé, MSc, O); Gjeometri Deskriptive (Fakulteti i Inxhierisé s&
Ndértimit, BSc, O); dhe Gjeometri Deskriptive (Fakulteti i Inxhieris€ s& Ndértimit, BSc, O).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Fizika e Ndertimit (Arkitekturg, BSc,
0); Struktura Hapésinore (Arkitekturg, BSc, Z); Mbéshtjellési i Objektit dhe Fasada
(Arkitekturg, MSc, O); Metodologjia e Hulumtimit n& Arkitekturé (Arkitekturg, MSc, O);
STUDIO - Arkitektura ¢ Qéndrueshme (Arkitekturé, MSc, O); Fizika e Ndértimit dhe
Performanca e Energjisé (EE, MSc, O); Mbéshtjellési i Qéndrueshém i Ndértesés (EE, MSc,
Z); dhe Konstruksionet Ndértimore (Fakulteti i Inxhierisé s&¢ Ndértimit, BSc, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1€ndét: Bazat e Projektimit I (Arkitekturg,
BSc, O); Projektimi 2 - Objektet Shumébanesore (Arkitekturé, BSc, O); Projektimi 3 -
Banimi i Pérkohshém (Arkitekturé, BSc, 0); dhe STUDIO - Banim (Arkitektur&, MSc-i, 0).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Projektim 4 - Ndértesat Komerciale
dhe Tregtare (Arkitekturg, BSc, O); Projektim 5 - Komplekset Industriale (Arkitekturé, BSc,
0); dhe STUDIO - Ekonomike (Arkitekturg, MSc-i, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér [€ndét: Bazat e Projektimit I (Arkitekturg,
BSc, 0); Projektim 5 - Komplekset Industriale (Arkitekturé, BSc, O); dhe Projektimi- 3 -
Banimi i Pérkohshém (Arkitektur€, BSc, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Historia e Arkitekturés - Koha e Re
(Arkitekturg, BSc, O); Teoria dhe Kriticizmi n& Arkitekturé (Arkitekturg, BSc, O); Mbrojta €
Trashégimisé Arkitekturale (Arkitekturé, MSc, O); Teoria dhe Praktika e Restaurimit
(Arkitekturg, MSc-i, O); Regjenerimi Urban (Arkitekturg, MSc, Z); Konservimi Urban
(Arkitekturgé, MSc, O); Fenomenologjia dhe Arkitektura (Arkitekturé, BSc, Z); dhe Ndértesa
Historike dhe Eficienca ¢ Energiisé (EE, MSc, Z).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: STUDIO - sisteme bashk&kohore
(Arkitekturé, MSc-i, O); Arkitektura dhe Ndértimi i Qéndrueshém (EE, MSc, O); Energjia
dhe Ndértesa (EE, MSe, O); Inxhinieria Hidroteknike, Mekanike dhe Elektrike né Ndértesa
(EE; MSc, Z); Projektimi i Ndértesave Pasive Diellore (EE, MSc, O); Vlerésimi i Efigiencés
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10.

11.

12.

13.

s& Energiisé né Ndértesa (EE, MSc, O); Ndértesat Publike dhe Efigienca e Energjisé¢ (EE,
MSc, Z); Projektimi i Ndértesave me Efigiencé t€ Energjisé (EE, MSc, 0); dhe Certifikimi 1
Performancés sé& Energjisé né Ndértesa (EE, MSc, 7).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Projektim - Qendrat e Komunitetit
(Arkitekturg, BSc, Z); Projektim 6 - Objektet Administrative-Afariste (Arkitekturg, BSc, O);
Projektim 8 - Objektet Edukative-Arsimore (Arkitekturg, MSe, O); Projektim 9 - Objektet e
Sportit dhe Rekreimit (Arkitekturé, MSc, O); Projektim - Shogérore (Arkitekturg, MSc-i, O);
Projektim - Kultura (Arkitekturg, MSc, O); dhe Projektim - Objektet Polifunksionale
(Arkitekturé, MSc, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e Projektimit 2 (Arkitekturé,
BSc, O); dhe Projektim 1 - Banim Individual (Arkitekturg, BSc, O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Konstruksionet Arkitektonike 3
(Arkitektura, BSc, O); dhe Konstruksionet Arkitektonike 4 (Arkitektura, BSc, O);

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Arkitektura e Peizazhit (Arkitektura,
BSc, Z); Qéndrueshméria Urbane (Arkitekturé, MSc, Z); Sfera Publike dhe Konteksti Urban
(Arkitekturé, MSc, Z); STUDIO - Dizajni Urban (Arkitekturg, MSc, O); Planifikimi 1
Peizazhit (Arkitekturé, MSc, O); Mobiliteti i Qéndrueshém Urban (Arkitekturé, MSc, Z);
Qytetet e Zgjuara (Arkitekturg, MSc, Z); dhe Energjia dhe Qyteti (EE, MSc, Z).

VIIL FAKULTETI [ INXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Siguria n& kompjuter, Biometrics &
Forensics.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Procesimi i Gjuhéve Natyrale,
Germimi i t&€ dhénave.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Testimi i Softuerit, Big data, Nxjerrja e
informatave.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Visual Computing, Analiza e rrjetave.
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligiérata pér léndét: Arkitektura e Kompjuteréve,
Arkitekturat paralele dhe modelet e programimit, Programimi Sistemor.

Pesé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e programimit, Algoritmet dhe
Strukturat e t&€ dhénave.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Testimi i Softuerit, Big data, Nxjerrja
e informatave.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Arkitektura e Kompjuteréve,
Menaxhimi i burimeve né Cloud Computing.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Siguria né kompjuter, Siguria né
Internet, Siguria e t& dhénave.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Rrjeta kompjuterike, Inxhinieri
softuerike.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Dizajni dhe Analiza e Softuerit,
Sistemet e orientuara n&€ shérbime.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Sistemet inteligiente multimediale,
Qarget Digjitale.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushirime pér leéndet: Programimi i pajisjeve mobile,
Inxhinieria softuerike.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e Programimit, Cloud
Computing, Sistemet Operative.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e te dhénave, Qarqe digjitale,
Uebi semantic.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Programimi né ueb I, Programimi né
ueb II.

17. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Qarqet digjitale
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18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.
39.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ligjérata per léndét: Makinat elektrike speciale,
Stabilimentet elektroenergjetike, Instrumentacioni matés né elektroenergjetiké.

Njé bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér léndét: Rrjetet elektrike t& fuqisé, Instalimet
clektrike dhe rrjetet e tensionit t& ulét, Makinat elektrike speciale, Stabilimentet
elektroenergjetike, Ngasjet Elektrike, Bazat e rrjetave t€ mengura

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndet: Matjet elektrike, Aplikacionet
softuerike né elektroenergjetiké, Instrumentacioni matés né elektroenergjetike, Teknika e
sigurimit né impiantet elektrike, Kualiteti i fuqisé n& sistemet elektroenergjetike, Mbrojtja e
sistemeve elektroenergjetike

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndét: Ekonomia e energjisé, Burimet ¢
ripértéritshme t& energjisé, Energjia diellore dhe fotovoltaikét, Energjia e erés, Menaxhimi i
energjisé dhe auditimi i efigiencés sé energjisé, Energjia dhe mjedisi

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér 1&ndet: Kalkulus 3 dhe Probabilitet,
Matematiké diskrete dhe Probabilitet, Kalkulus 2

Tre bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér l&ndét: Algjeber lineare dhe Kalkulus 1,
Kalkulus 2

Dy bashképunétorg té jashtém pér ushtrime pér [éndét: Fiziké 1, Fiziké& 2

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndet: Elektronika analoge, Qarge Digjitale,
Komponentgt elektronike, Elektronike, Elektronika energjetike.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndgt: Elektronika, Matje né elektroniké,
Qarqe Digjitale.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Elektronika, Arkitektura e
kompjuteréve.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Sinjalet dhe sistemet, Bazat e
Inxhinierisé Elektrike 1, Bazat e Inxhinierisé Elektrike 2, Fushat dhe valét elektromagnetike,
Akustika e t& folurit dhe muzikés, Filtrat analog dhe digjital.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Dirigjuesit e programueshem logjik,
Aktuatoret ¢ mencur dhe ngasjet, Senzorét dhe aktuatorét, Komunikimet né automatiké,
Sistemet digjitale te rregullimit, Modelimi dhe simulimi, Bazat e robotikés.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikroprocesorét  dhe
mikrokontrollerét, Mikroelektronika, Qarqet digjitale.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Interneti i gjérave, Instrumentacioni
matés dhe DAQ, Elektroniké, Elektroniké energjetike e avancuar, Elektronika, Elektronike
digjitale.

Njé bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikroprocesorét  dhe
mikrokontrollerét.

Njé bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér léndet: Rrjetet e avancuara komunikuese,
Transmetimi i te dhénave, Rrjete komunikuese 1, Rrjete komunikuese 2.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Komunikimet digjitale, Sinjalet dhe
Informacionet, Komunikimet pa tela 2.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e Inxhinieris€ Elektrike 1, Bazat
e Inxhinierisé Elektrike 2, Kapituj te zgjedh. ne komunikime multimediale, Radiot kognitive.
Njé bashképunétor t& jasht&m pér ushtrime pér léndét: Praktikum ne Matlab, Planifikimi dhe
Optimizimi i Rrjeteve.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Komunikimet pa tela -LAB, Machine
learning in networking, Pérpunimi digjital i aplikuar, Metodologjia e kérkimeve shkencore né
TIK, Teoria dhe teknikat e kodimit.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata p&r léndén: Inovacioni dhe transferi i teknologjisé.
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata p&r léndén: Komunikimet e avancuara optike.
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IX. FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE

ISRl el

10.

11.

12.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjuhé angleze I dhe I1.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér léndét: Gjuhé angleze I dhe II.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata, pér 1éndét: Gjuh& Gjermane I dhe 1I.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér léndét: Gjuhé Gjermane I dhe 11

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér léndén: Fizika.

Tre bashképunétoré té jashtém pér ushtrime, pér léndét: Grafika Inxhinierike; Mekanika
Teknike [; Statika; Vizatim me kompjuter, Sofuerét aplikativ.

Dy bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime, pér 1éndét e programit: Dizajn Inxhinierik dhe
Automjete (Bsc dhe Msc).

Katér bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime, pér 1€ndét e programeve: Termoenergjetiké
dhe Energji e Ripértéritshme (Bsc dhe Msc).

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér 1éndét e Mekatroniké (Bsc dhe Msc): Ngasja
elektrike; Sinjalet dhe matjet; Elektronika.

Katér bashk&punétoré té jashtém pér ushtrime, pér léndét e programeve: Mekatroniké (Bsc
dhe Msc).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér léndét e programeve: Komunikacion (Bsc
dhe Msc).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér I€ndét e programit: Prodhimtari dhe
Inxhinieri Industriale me Menaxhment, (Bsc).

X. FAKULTETI I MJEKESISE

1.

1.

12.

13.
14.

15.

16.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Anglishte e Mjekesise (Stomatologji)
(BSc-0), Anglishte e Mjekesise (Farmaci) (BSc-O), Anglishte e Mjekesise (MP) (BSc-0),
Anglishte e Infermierise (I) (BSc-O).

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér léndet: Anatomia (S) BSc (O), Anatomia
(MP) BSc (0), Anatomia (F) BSc (O), Anatomia (MP) BSc (O).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Anatomia (S) BSc (O).

Katér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Anesteziologji dhe reanimacion
(MP) (0), Anesteziologji me Reanimacion (STOM) (O).

Katér bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér [éndén: Biologji me gjenetiké (MP) (O).

Dy bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér léndét: Farmakologji me Toksikologji (MP-
BSc) (0), Farmakologji Klinike (O).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Fiziké mjekésore me biofiziké (MP)
(BSc-0)..

Gjashté bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l€ndét: Gjinekologji me obstetriké (MP)
(BSc-0), Gjinekologji me obstetriké (MP) (Praktiké klinike) (BSc-O).

Katér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l€ndén: Kimi mjekésore.

.Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Imunologji (STOM) (BSc-0),

Imunologji mjekésore (MP) (BSc-O).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Higjiené MP, Epidemiologji, Higjiené
dhe Mjekési Sociale —St, Shéndeti Publik. '

Pesé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Kirurgji-IV (MP) (BSc-0), Kirurgji
(Stom) (BSc-0), Kirurgji VI (MP-Praktiké klinike) (BSc-O).

Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Mjekési e punés (MP) (BSc-0).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologji mjekésore (MP) (BSc-
0), Mikrobiologji Mjekésore (F) (BSc-O).

Tre bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Mjekési familjare (MP-Praktiké
Klinike) (BSc-0).

Katér bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Mjekési ligjore (MP) (BSc-0),
Mjekési ligjore (STOM) (BSc-0), Mjekési ligjore (MP-praktiké klinike) (BSc-O).
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17.

18.

19.

20.

21.
22.

23.

24.
25.

26.
27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.
39.

40.

41.

42
43
44
45
46

Gjashté bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léendét: Statistike mjekesore me
informatike MP (BSc-O), Mijekesi sociale MP (BSc-O), Shéndeti Publik.

Katér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Mjek. Fiz. dhe rehab. (MP) (BSc-
0), Prakt. Mjekési Fizikale (MP) (BSc-0), Mjek. fiz. dhe rehab. (S) (BSc-O).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér I€ndét: Neurologji, (MP) (BSc-O),
Neuropsikiatri, St (BSc-0), Neurologji dhe psikiatri, Mesimi klinik, MP (BSc-O).

Katér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndét: Psikiatri, (MP) (BSc-O),
Neuropsikiatri, St (BSc-O), Neurologji dhe psikiatri, Mesimi klinik, MP (BSc-O).

Katér bashk&punétor t& jasht&m pér ushtrime pér léndén: Onkologji (MP) (B Se-0).

Shtaté bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Pediatri MP (BSc-0), Pediatri
Stomatologji (BSc-0), Gjenetike Mjekesore (BSc-O), Pediatri mésim klinik, viti VI (BSc-O).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Radiologji MP (BSc-O), Radiologji S
(BSc-0).

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndén: Mjekési nukleare (MP).

Nénté bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Semundjet Infektive - MP IV (S
VII + VIII) Obligative, Semundjet Infektive - STM III (S VI) Obligative.

Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Epidemiologji, Shéndeti Publik.

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér [éndét: Kirurgji maksilofaciale (MP), Kirurgji
maksilofaciale (STOM), Kirurgjia Maksilofaciale (praktik€ klinike).

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1Endeét: Stomatologjia restorative (Stom)
(BSc-0), Sémundjet ¢ dhémbit me endodoncion (Stom)..

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Propedeutika stomatologjike
Stomatologji (BSc-O), Kariesologji (Stomatologji) (BSc-O), Anatomia e dhémbéve human
ne morfologji (Stom) (BSc-O).

Katér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndén: Protetika Fikse (Paraklinika)
Stomatologji (BSc-0), Protetika mobile (paraklinika) Stomatologji (BSc-0O).

Njé bashképunétor & jashtém pér ushtrime per 1Endét: Parodontologji Stomatologji (BSc-0),
Mijekési orale Stomatologji (BSc-O).

Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Ortodonci Klinike, Ortodonci
Paraklinike, Ortodonci (praktiké klinike).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Fizioterapi n& personat me amputime
t¢ gjymtyréve; (FT-BSc-Z), Fizioterapia né Neurologji I (FT-BSc-0), Fizioterapia né
neurologji II (BSc).

Njé bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndén: Fizioterapi né personat me amputime
t& gjymtyréve; (FT-BSc-Z), Fizioterapia n€ neurologji II (BSc), Praktiké Klinike IV (BSc),
Fizioterapia né Neurologji IT (FT-BSc-O), Praktiké Klinike V (BSc).

Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Praktika klinike II Infermieri (BSc-O).
Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér [Endén: Praktika klinike I1I/2 Infermieri (BSc-
0).

Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Praktika klinike I11/1 Infermieri (BSc-
0).

Dy bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér l€ndén: Kujdesi infermieror .

Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Kujdesi infermieror i grave me
gjinekologji dhe obstetriké.

Tre bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndén: Kimi Farmaceutike I Farmaci (BSc-
0), Kimi Farmaceutike II Farmaci (BSc-O).

Njé bashképunétor t& jasht€ém pér ushtrime pér léndén: Farmakognozi dhe barnat
komplementare - Farmaci (BSc-0O).

. Njé& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Bromatologji.

. Nj& bashképunétor té& jashtém pér ushtrime pér [éndén: Kimi Toksikologjike.

. Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér [éndén: Kujdesi farmaceutik.

. Nj& bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndén: Farmakologji (F).

. Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Kimi analitike II.
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XI. FAKULTETI I EDUKIMIT

1.

2.
3.

W

10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér [endét: Arsimimi i té& rriturve, Vler€simi né
Arsim.

Nj& bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér [&ndét: Vlerésimi né arsim (né dy programe).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér leéndeét: Menaxhimi i klasés inkluzive,
Mésimdhénia e diferencuar dhe PIA, Praktika bashkékohore né Edukimin Inkluziv,
Véshtirésité né t& nxéné dhe mésimdhénia e diferencuar.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligj€rata pér leéndet: Praktika bashkékohore né edukimin
inkluziv, Psikologji e zbatuar n§ mésimdhénie (2 programe).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Véshtirésité né t& nxéné (3 programe).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Politikat arsimore dhe legjislacioni,
Vlerésimi né arsim.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Politikat arsimore dhe legjislacioni (3
programe), Planifikimi n€ arsim.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Menaxhimi i institucioneve arsimore,
Menaxhimi i projekteve, Té nxénit dhe mésimdhénia e bazuar né projekte, Politikat arsimore
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér l&ndét: Komunikimi né& arsim, Zhvillimi i
mendimit kritik, Vlerésimi n& arsim.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligji€rata pér lendét: Politikat arsimore dhe legjislacioni,
Kurrikula né arsimin parauniversitar n€ Kosove.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndet: Psikologji e zbatuar né mé&simdhénie,
Psikologji e pérgjithshme, Psikologji e edukimit.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligj€rata pér 1€ndét: Zhvillimi profesional i mésimdhé&nésve
(3 programe).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Mésimdhénia efektive dhe kurrikula,
Teorité kurrikulare, Kurrikula né arsimin parauniversitar n¢ Kosovg, Teori e mésimit,
Vlerésimi né arsim, Teori e mésimit, Filozofi e edukimit.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l€ndét: Bazat e didaktikés, Praktikum i punés
s& pedagogut, Metodat e hulumtimit n& arsim, Sistemi i arsimit né Kosové, Menaxhimi i
klasés.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime per léndét: Metodat ¢ hulumtimit né arsim (5
programe).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndet: Psikologji e edukimit (2 programe),
Hyrje né psikologji, Psikologji e personalitetit, Proceset psikike dhe personaliteti.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: TIK né edukimin fillor, TIK-u pér
eédukatore, Shfrytézimi i teknologjisé né arsim (3 programe).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Teknologjité e edukimit dhe mésimi
elektronik (4 programe), Shfrytézimi i teknologjisé n€ arsim (3 programe).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Letérsi Kombétare, Mésimdhénia dhe
t& nxénit e letérsise.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér leéndet: Didaktika, epistemiologjia dhe hyrje
né edukimin STEAM, Praktika mésimore pér STEAM, Statistikat e aplikuara né edukimin
STEAM, Dizajni dhe mjetet mésimore STEAM, Kreativiteti dhe inovacionet né Edukimin
STEAM, STEAM né edukimin fillor, Dizajni, zhvillimi dhe vler&simi i kurrikulave né
edukimin STEAM, Hulumtimi né veprim né edukimin STEAM, Barazia né edukimin
STEAM, Procesi i dizajnit inxhinierik né edukimin STEAM, Viergsimi né STEAM.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Edukimi pér zhvillim t& géndrueshém,
Mésimdhénia dhe t& nxénit e Kimisé I, Mésimdhénia dhe t& nxénit e Kimisé II, Mésimdhénia
dhe t& nxénit e Biologjisé I, Mésimdhénia dhe t& nxénit e Biologjisé I, Shkencat e natyrés
me metodologji II.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: G ihe Angleze, Gjuh& Angleze 1.
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23. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Muzika né fémijérin€ e hershme,

Interpretimi né intstrumente (2 programe), Edukaté muzikore me metodologji.

24. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Metodika e edukimit fizik, Edukimi

fizik né fémijérin€ e hershme.

XII. FAKULTETI I ARTEVE

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE BUKURA

1.

2.

7.
8.

9

Njé mésimdhénés bashképunétor t& jashi€m pér ligj€rata né léndét: Skulpturg 1 (BA)/(O);
Anatomi plastike I (BA)/(O).

Njé mésimdhénés bashk&punétor t& jashtem pér ligjérata né léndét: Art Publik IILIV
(BA)Y/(O).

Njé mésimdhénés bashképunétor t€ jashtém pér ligjérata né léndét: Identitet Vizual LII
(BA)/(O).

Njé mésimdhénés bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né léndét: Animacion (BA)/(O);
Itustrim dhe stilizim (BA)/(Z).

Njé¢ mésimdhénés bashképunétor & jasht€m pér ligigrata né léndét: Video dhe
Videoinstalacion LILIILIV (BA)Y/(O).

Njé& mésimdhénés bashképunétor t€ jashtém pér ligjgrata né& 1&ndét: Materialet dhe Teknikat
né Art LI (BA)/(O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Regji Multimediale LII (DG.) (BA).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér l&ndeét: Skulpturé LI (BA)/(O); Vizatim LII
(BA)Y/(O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Pikturé B LILII (BA).

10. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Pikturé LILIILIV (BA).

DEPARTAMENTI 1 I ARTEVE MUZIKORE

1.
2.
3.

8.

9

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Analizé e veprave muzikore MA.

Njé bashképunétor té& jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Partitura korale BA.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligji€rata pér léndén: Teknologji Muzikore I dhe II, Muziké
elektronike BA.

Njé bashképunétor & jashtém pér ligjérata per l&ndén: Trompete dhe Lexim partesh
orkestrale BA.

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Fagot dhe Lexim partesh orkestrale

BA.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligji€rata pér I€ndén: Saksofon dhe Lexim partesh
orkestrale BA.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ligj€rata pr 1&ndén: Violiné dhe Lexim partesh orkestrale
BA.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Violing dhe Lexim partesh orkestrale
BA.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligj€rata pér 1&ndén: Jazz improvizim BA.

10. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Solo kéndim BA.
11. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndén: Piano BA.
12. Njé bashképunétor té jashtém pér ligji€rata pér &ndén: Dialogje dhe Diksion BA.
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DEPARTAMENTI I ARTEVE DRAMATIKE

1.

o

o0

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligj€rata pér [&ndét: Histori Filmi (BA/MA) Histori e filmit
kombetar (BA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Teori Filmi (BA/MA), Estetiké filmi
(BA/MA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligiérata né 1éndét: Regji filmi 111 (BA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Diksion, (BA).

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Teori e dramés, regjisé dhe aktrimit

(MA), Regji teatri (BA).

Njé bashképunétor € jashtém pér ligjérata pér léndét: Histori e regjisé dhe aktrimit
(BA/MA), Studime teatrore (MA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjiérata pér léndén: Vizatim LI (DS.K) (BA/O).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndet: Bazat e produksionit teatror (BA)
Modelet Teatrore dhe produksioni teatror (BA), Art né performim.

Nj& bashk&punétor t& jashtém pér ligj€rata pér 1€ndét: Menaxhim Arti (BA/MA), Menaxhimi
dhe zhvillimi i koncepteve kreative (BA), Teatér Ekperimental (BA).

Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Bazat e produksionit teatror (BA),
Modelet Teatrore dhe produksioni teatror (BA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligj€rata pér léndén: Produksioni muzikor (BA), Dizajn

Zéri (BA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Regji multimediale LII (BA); Regji
Filmi BII (BA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligiérata pér l&ndet: Komunikim Vizual (BA), Bazat e
dizajnit (BA).

Nijé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Dramaturgji.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Skenar filmi.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Pikture LI (DS.K) (BA/O),
Komunikim Vizual LIT (DS.K) (BA/O).

Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Aktrim (BA).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Akrobatiké me luftra skenike (BA).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Dramaturgji (BA).

XIIL. FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE

1.

Njé mésimdhénés i jashtém pér ligjérata nga 1éndét: Gjuh& Angleze.

2. Njé bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér grup léndésh: Kimia e pérgjithshme dhe

inorganike, Kimi dhe biokimi, Kimi organike, Praktikumi i kimisé analitike, Bazat ¢
kimisé, Bazat ¢ Kimisg, Kimi dhe biokimi, Kimi organike, Praktikumi i kimisé analitike,
Bazat e kimis& ushgimore.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér grup l&ndét: Matematike,
Biomatematik& me biostatistiké.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup léndét: Botaniké, Bazat e Botanikés,
Botaniké veterinare.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér l€ndét: Bazat e pérgjithshme t& teknologjisé
I, Bazat e pérgjithshme t& teknologjisé II, Teknologjia e yndyrave dhe vajrave,
Teknologjia e prodhimit t& léngjeve t& frutave dhe pijeve tjera joalkoolike, Zhvillimi i
produkteve ushgimore, Metodat fiziko-kimike n& shkencat ushgimore.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Praktika, Teknologjia e drithérave,
Teknologjia dhe pérpunimi i drithérave, peméve dhe perimeve, Biostatistika, Metodat
kuantitative, Teknologjité e pérpunimit t& kulturave lavértare, Sistemet e prodhimit t&
bujqésisé urbane, Pérpunimi i ushqimit pér kopshtet urbane, Cilésia e Biméve.
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér l&éndét: Teknologjia e quméshtit dhe
prodhimeve t& tij, Legjislacioni dhe menaxhimi i cilésisg, Kontrolli i prodhimeve
ushgimore, Higjiena dhe teknologjia e quméshtit, Teknikat ¢ paketimit dhe ruajtjes sé
ushgimeve, Analizat senzorike (organoleptike) t€ ushgimeve, Ushgimet funksionale dhe
nutraceutikét, Teknologjia e pas vieljes, Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve té tij II.
Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér l&éndét: Bazat e hulumtimit shkencor,
Shkenca e informimit dhe komunikimit, Kapituj nga shkenca e ushqimit, Hyrje n&
shkencén animale (BSc. PB), Hyrje né shkencén animale (BSc. EB), Aditivét ushqimorg,
Teknikat e pérpunimit, matjeve dhe automatizimit, Vetit¢ strukturore &€ ushgimeve,
Gjenetiké kuantitative dhe Bazat e Pérmirésimit Gjenetik t€ Kafshéve.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Biologji, Biologji molekulare dhe
Bazat e t& ushqyerit t& njeriut, Ekologji urbane, Siguria e ushqimit dhe menaxhimi i
cilésisé.

Njé mésimdhénés i jashtém pér ligjérata nga l&ndét: Fisnikérimi i peméve dhe hardhisé s¢
rrushit, Biologjia dhe ekologjia e peméve, Prodhimtaria e vecanet e frutave, Seleksionimi
né hortikulturé dhe bimé frutore, Kiiltivimi organik i pemé&ve, Florikulturé (Zinxhiri i
furnizimit me bimé).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e pemétarisé, Pemétari
speciale, Biologjia dhe ekologjia e peméve, Prodhimtaria e veganté e frutave, Florikulturé
(Zingjiri i furnizimit me bimé&), Agropomoteknika, Kultivimi organik i peméve dhe
hardhisé, Arkitektura e biméve drunore, Fisnikrimi i peméve dhe hardhisé sé& rrushit,
Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore, Natyra e fidanishteve t& peméve, Projekte
interdicipliare n& pemétari dhe vlergsimi i peméve, Hyrje n& shkencat pemétare dhe
vreshtare, Prodhimi i fidanéve t& peméve dhe hardhis€ s& rrushit, Florikulturé (Zingjiri i
furnizimit me bimg), Kultivimi organik i pemé&ve dhe hardhisg.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Teknologjia e pérpunimit t€ peméve
dhe perimeve, Teknologjia e prodhimeve alkoolike dhe jo alkoolike, Teknologjie e Verés,
Teknologjia e pérpunimit t& peméve dhe rrushit, Prodhimi i hortikulturés urbane, Bazat e
vreshtarisé, Bazat ¢ Ampelografisé, Biologjia dhe fiziologjia e hardhis¢ s& rrushit,
Teknikat e kultivimit t& cilésisé sé larté né Vreshtari, Projekti: dizajni i mbjelljes,
Ampelografia.

Njé bashképunétor i jashtém p&r ushtrime pér léndét: Pérmirésimi gjenetik i biméve, Hyrje
né Shkencén Bimore I, Hyrje né Shkencén Bimore 11, Bimét foragjere, Bioteknologji e
biméve, Gjenetiké e bim&ve, Bioteknologii bimore, Bazat e prodhimit foragjere.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Metoda e punés shkencore,
Teknologjia e pasvjeljes, Menaxhimi né prodhimin bimor, Ujitja ¢ bimé&ve bujgésore,
Prodhimi i Perimeve, Mjediset e mbrojtura, Prodhimi i perimeve n& Kopshtet Urbane,
Bazat e shkencés s& biméve.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Planifikimi n& ndérmarrje, Politikat
bujqgésore I, Financat né bujqési, Bujgésia si degé e ekonomisg, Marketingu Bujqésor€ I,
Ekonomia rajonale menaxheriale, Vlerésimi ekonomik i mallrave t& tregut dhe burimeve
natyrore, Teknikat e hulumtimit n& punén shkencore, Marketingu bujqgésoré I,
Ndérmarrési ne agrobiznes (Msc AE).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Kontabiliteti né fermat bujqésore,
Hyrje né marketing, Vlerésimi i zhvillimit t& qéndrueshém rural, Bankat dhe sistemi i
kreditimit, Statistikat n& agroekonomi, Sigurimi i ushqimit dhe resurseve natyrore,
Statistika, Bazat e ekonomisé.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndst: Tregu i ushgimeve, Hulumtimet
sociale empirike, Hyrje né eckonoming e ambientit dhe menaxhimi, Ekonomia
multifunksionale né& bujgési, Ekonomia kompatibile me prodhimtari bimore dhe shtazore,
Tregjet ndérkombétare t€ mallrave dhe politikat e tregtimit, Puna edukative dhe
projektuese, Zhvillimi i qéndrueshém rural, Parimet e hulumtimit cilésor dhe sasior mbi
Ekonominé dhe Shkencat Sociale.
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18.
19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndén: Bioteknologjia shtazore.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjenetika Animale, Fiziologjia e
rritjes, riprodhimit dhe laktacionit.

Njé bashképunétor ijashtém pér ushtrime pér léndét: Higjiena dhe Teknologjia e mishit,
Higjiena e ushgimeve, Teknologjia ¢ mishit dhe prodhimeve t& tij, Mikrobiologjia dhe
higjiena e ushqimit, Teknologjia e mishit dhe prodhimeve t€ mishit.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologjia e pérgjithshme dhe e
aplikuar, Siguria ushqimore dhe toksikologjia, Mikrobiologjia.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Patologji I, Patologji I1, Patologji III,
Patologji IV, Parazitologji I, Parazitologji II, Epidemiologji me Sémundje Infektive II.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Obstetrika dhe riprodhimi I,
Obstetrika dhe riprodhimi IL.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup léndésh nga Biologji, Histologji I dhe
Histologji I1.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Farmakologji 1, Farmakologji II,
Mykologjia veterinare, Endokrinologjia klinike.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Fitopatologji (MSC O, Sem. I),
Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (MSC O, Sem. III), Menaxhimi i integruar i pem&ve
dhe hardhisé s& rrushit (Msc Z, Sem.lll), Mbrojtje e integruar (Bsc O, Sem. IV),
Akarologji me Nematologji (Msc O, Sem. II), Diagnoza né Patologjin€ Bimore (Msc Z,
Sem. II).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Shkenca e tokes, Fizika dhe kimia e
tokés, Kimia dhe Biokimia e produkteve pér Mbrojtjen e biméve, Ekosistemet natyrale
dhe antropogiene, Legiislacion né mbrojtjen ¢ biméve, Ekologiia dhe mbrojtja e mjedisit
né bujqgési.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup léndét: Sémundjet e brendshme I,
Diagnostike Klinike, Diagnostike Laboratorike, Miréqenia e kafshéve, Etologji
Aplikative, Bazat ¢ Ekzaminimit Klinik.

XIV. FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT

1.

Njé bashképunétor & jashtém pér ligjérata pér Iéndét: Pikologjia e Edukimit Fizik dhe
Sportit dhe shéndetit ( Ed Fizik dhe Sport BA OB), Pedagogji e Edukimit Fizik dhe sportit
(Edukim fizik dhe sport Bachelor Obligative).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér Iéndén: Gjuhé e huaj- Angleze (Edukim
Fizik dhe Sport Bachelor Obligative).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér Iéndén: Mjekési Sportive (Edukim Fizik
dhe Sport Bachelor Obligative).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Atletiké ( Edukim Fizik dhe Sport
Bachelor Obligative), Procesi stérvitor né atletiké (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor
Zgjedhore).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndén: Zhvillim Motorik (Edukim Fizik
dhe Sport Bachelor Obligative).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Futboll (Edukim Fizik dhe Sport
Bachelor Obligative), Procesi Stérvitor né futboll (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor
Zgjedhore).

Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Basketboll (Edukim Fizik dhe
Sport Bachelor Obligative), Procesi Stérvitor né Basketboll (Edukim Fizik dhe Sport
Bachelor Zgjedhore), Mini Basketboll (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor Zgjedhore).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Volejboll (Edukim Fizik dhe Sport
Bachelor Obligative), Procesi Stérvitor né Volejboll (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor
Zgjedhore), Biomekaniké (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor Obligative), Beachvollei
(Edukim Fizik dhe Sport Bachelor Zgjedhore).
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9.

10.

11.

12.

13,

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Gjimnastiké Sportive (Edukim
Fizik dhe Sport Bachelor Obligative), Procesi Stérvitor né Gjimnastiké (Edukim Fizik dhe
Sport Bachelor Zgjedhore).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Sporte Luftarake (Edukim Fizik
dhe Sport Bachelor Obligative), Fitness (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor Obligative).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Tenis (Edukim Fizik dhe Sport
Bachelor Zgjedhore), Ping Pong (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor Zgjedhore).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Anatomi Funksionale (Edukim
Fizik dhe Sport Bachelor Obligative), Mjekési Sportive me Higjiené (Edukim Fizik dhe
Sport Bachelor Obligative).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Noti (Edukim Fizik dhe Sport
Bachelor Obligative), Procesi Stérvitor né Not (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor
Zgjedhore), Aktivitete né ujé dhe siguria (Edukim Fizik dhe Sport Bachelor Zgjedhore).
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